

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej będzie po raz kolejny prowadzić nabór wniosków o pożyczki płynnościowe POIR dla przedsiębiorców z sektora MŚP.

„Pożyczki płynnościowe POIR (edycja 2) – 2023 rok” to narzędzie wsparcia dla przedsiębiorstw sektora MSP, które doświadczają trudności z utrzymaniem płynności finansowej na skutek pandemii COVID-19. Tym razem grono odbiorców poszerzone jest również o firmy, które odczuły problemy przez skutki rosyjskiej agresji wobec Ukrainy. Pożyczki będą udzielane w oparciu o projekt pn. „Fundusz Pożyczkowy Wsparcia Płynności MŚP POIR” w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020.

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. będzie prowadzić nabór wniosków jako uczestnik konsorcjum utworzonego wspólnie z Funduszem Górnośląskim S.A. na podstawie Umowy Operacyjnej nr 2/POIR/3522/2023/XII/DIF/514, zawartej w dniu 28 marca 2023 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Konsorcjum będzie realizować

zadanie wdrożenia i zarządzania Instrumentami Finansowymi Pożyczka Płynnościowa POIR. Łączna wartość kapitału przeznaczanego na udzielenia przez Konsorcjum pożyczek wynosi 40 mln zł, z czego 100% stanowi wkład Funduszu Funduszy. W ramach tego zadania udzielane będą pożyczki dla przedsiębiorstw z sektora MŚP z siedzibą lub prowadzącą działalność na terenie województwa śląskiego.

Celem projektu jest wsparcie pożyczkami przedsiębiorstw sektora MŚP, które mają problem z utrzymaniem płynności finansowej z powodu pandemii lub agresji rosyjskiej na Ukrainę. Pożyczki przeznaczone są przede wszystkim na finansowanie wydatków związanych z utrzymaniem bieżącej działalności, m. in. wynagrodzenia pracowników, spłatę zobowiązań handlowych, zobowiązania publiczno-prawne, zakup towarów, półproduktów i innych koniecznych wydatków do zachowania ciągłości prowadzonej działalności, w tym również koszty utrzymania infrastruktury i leasingów. Ponadto pożyczki mogą być również przeznaczone na wydatki inwestycyjne (maksymalnie do 40% finansowania), w tym na rozwój produktów i procesów w przedsiębiorstwach/zmianę modelu biznesowego lub realizację celów związanych z przejściem na gospodarkę niskoemisyjną oraz korzystania z odnawialnych źródeł energii.

W ramach projektu „Pożyczki płynnościowe POIR (edycja 2) – 2023 rok” pożyczki udzielane będą na preferencyjnych warunkach w zakresie pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis. Przedsiębiorcy, którzy spełnią wymagane warunki udzielenia pomocy de minimis/pomocy publicznej otrzymają pożyczki oprocentowane na 0%. Za udzielenie i obsługę pożyczki nie będzie pobiera żadna opłata i prowizja w okresie prawidłowej obsługi pożyczki. Nie ma też wymogu wkładu własnego, ponadto pożyczka może finansować 100% wydatków brutto pożyczkobiorcy. Maksymalny okres spłaty pożyczek wynosi do 72 miesięcy z możliwością 6 miesięcy okresu karencji w spłacie kapitału.

Maksymalna kwota pożyczki może wynieść 1 mln zł, a w przypadku zaplanowanych wydatków inwestycyjnych wspierających przejście na gospodarkę niskoemisyjną, poprawę efektywności energetycznej i korzystanie z odnawialnych źródeł energii - nawet 1,5 mln zł. O pożyczki płynnościowe POIR ubiegać się mogą mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa spełniające warunki opisane w [Regulaminie Regionalnego Funduszu Pożyczek Płynnościowa POIR 2023](#).

Wnioski będzie można składać elektronicznie poprzez GENERATOR WNIOSKÓW POŻYCZKOWYCH na stronie www.plynnosciowa.pl lub osobiście. Dostęp do generatora zostanie uruchomiony przed terminem naboru, dokumentacja niezbędna do złożenia wniosku zostanie opublikowana 5 dni robocze przed terminem rozpoczęcia naboru a ogłoszenie o naborze zostanie podane do wiadomości na stronach internetowych Funduszu Górnośląskiego S.A. (<https://www.fgsa.pl>) oraz Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej (<https://www.arrsa.pl>) oraz w ich siedzibach na 10 dni robocze przed terminem rozpoczęcia naboru.

Pożyczki płynnościowe POIR udzielane będą w ramach przedsięwzięcia pn. „Fundusz Pożyczkowy Wsparcia Płynności MŚP POIR – FPWP POIR” realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020, na podstawie umowy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej.

